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Bizottságának üléséről 
A Magyar Szocialista Munkáspárt Központi Bizottsága 

1973. április 18-án Kádár János elvtársnak, a Központi Bi-

zottság első titkárának elnökletével kibővített ülést tartott. 

A Központi Bizottság megvitatta és elfogadta 

— Pullai Árpád elvtársnak, a Központi Bizottság tit-

kárának előterjesztésében a nemzetközi kérdésekről szóló 

beszámolót; 

— Övári Miklós elvtársnak, a Központi Bizottság tit-

kárának előterjesztésében a belpolitikai kérdésekről szóló 

beszámolót; 

— Nyers Rezső elvtársnak, a Központi Bizottság tit-

kárának előterjesztésében a Központi Bizottság 1972. no-

vemberi állásfoglalásában megjelölt gazdaságpolitikai fel-

adatok végrehajtásának helyzetével foglalkozó tájékoztatót. 

Az ülésen a Központi Bizottság tagjain kívül részt vet-

tek: a Központi Ellenőrző Bizottság elnöke, a Központi Bi-

zottság osztályvezetői, a megyei pártbizottságok első titkárai, 

a budapesti pártbizottság titkárai, valamint a Szakszerve-

zetek Országos Tanácsának titkárai, a Minisztertanács tag-

jai, a Hazafias Népfront Országos Tanácsának főtitkára, a 

fővárosi tanács elnöke és a központi sajtó vezetői. 

A Központ! Bizottság átte-
kintette a nemzetközi hely-
zetet, megtárgyalta pártunk 
és kormányunk nemzetközi 
tevékenységének időszerű 
kérdéseit, és jóváhagyta a 
Központi Bizottság legutóbbi 
ölése óta tett intézkedéseket. 

y A Központi Bizottság 
megállapította, hogy a 

nemzetközi életben erősödött 
az enyhülés irányzata. Eb-
ben a folyamatban alapvető 
szerepe van a szocializmu-
sért, a haladásért, a békéért 
küzdő erőknek. A szocialista 
országok, elsősorban a Szov-
jetunió szerepe és befolyása, 
mindinkább érezteti hatását 
az események pozitív alakú-
fásában. A szocializmus, a 
haladás erőinek harcát nehe-
zíti, hogy a szakadár kínai 
vezetők minden olyan nem-
zetközi akció ellen fellépnek, 
amelyet a Szovjetunió kez-
deményez vagy támogat 

n Pártunk és korma-
nyunk az elmúlt idő-

szakban is nagy figyelmet 
fordított a testvérpártokhoz 
és a szocialista országokhoz 
fűződő két- és sokoldalú 
kapcsolataink szüntelen fej-
lesztésére. 

A magyar—szovjet barát-
ság további elmélyítésének 
kiemelkedő eseménye volt a 
Leonyid Brezsnyev elvtárs 
vezette szovjet párt- és kor-
mányküldöttség múlt évi lá-
togatása hazánkban. Ennek 
eredményeképpen tovább 
erősödött a kapcsolatainkra 
jellemző kölcsönös bizalom és 
egyetértés, s minden terüle-
ten újabb távlatok és lehető-
ségek nyílnak népeink életé-
re, jövőjére döntő fontosságú 
kapcsolataink mind szorosab-
bá tételére. 

A testvéri barátság elmé-
lyítését, az országaink és 
pártjaink közötti együttmű-
ködés továbbfejlesztését szol-
gálták Kádár János és Fock 
Jenő elvtársak márciusi var-
sói megbeszélései. A magyar 
—csehszlovák kapcsolatok je-
lentős állomása volt Fock 

. Jenő elvtárs prágai látoga-
tása. 

A Magyar Népköztársaság 
a szolidaritás alapján tovább-
ra is erősíti együttműködését 
a fejlődő országokkal, és a 
békés egymás mellett élés 
szellemében bővíti kapcsola-
tait a tőkésországokkal. En-
nek jegyében került sor a 
közelmúltban a Szíriai Baath 

Párt magas szintű küldött-
ségének, a Jemeni Népi De-
mokratikus Köztársaság mi-
niszterelnökének látogatásá-
ra, valamint a magyar kor-
mányküldöttség Egyesült Ál-
lamokban és Kanadában 
folytatott tárgyalásaira, az 
osztrák kancellár magyaror-
szági látogatására. 

O A nemzetközi helyzet 
• kedvező alakulásának 

legfontosabb fejleménye az 
elmúlt időszakban a vietna-
nami fegyverszüneti megál-
lapodás aláírása, valamint a 
párizsi nemzetközi Vietnam-
értekezlet volt. 

A Központi Bizottság egész 
népünk nevében üdvözli a 
hős vietnami népet, amely 
sok éves harccal vívta ki a 
megállapodást. Bz a világ 
haladó erőinek győzelme. A 
fegyverszünet azonban még 
nem béke. A saigoni rezsim 
— az Egyesült Államok kor-
mányának jóváhagyásával és 
támogatásával — sorozatosan 
durván megsérti a fegyver-
szüneti megállapodás előírá-
sait. A Központi Bizottság, a 
magyar közvélemény elítéli 
a vietnami fegyverszüneti 
megállapodás megszegését, s 
követeli a provokációk hala-
déktalan beszüntetését. A 
magyar nép kezdettől fogva 
támogatta a vietnami népet 
a szabadságért és független-
ségért vívott harcban, és to-
vábbra is teljes szolidaritá-
sáról biztosítja. 

Megtisztelő a magyar nép 
számára, hogy képviselői a 
Nemzetközi Ellenőrző és Fel-
ügyelő Bizottságban tevé-
kenykedhetnek a vietnami 
béke érdekében. A bizottság 
magyar tagozata minden ere-
jével arra törekszik, hogy 
becsülettel teljesítse vállalt 
kötelezettségeit, s a maga 
részéről elősegítse a béke-
megállapodás előírásainak 
maradéktalan megvalósulá-
sát. 

A Központi Bizottság üd-
vözli a harcok beszüntetésé-
re, a nemzeti megbékélésre 
és egységre vonatkozó laoszi 
megállapodást. Szolidárisak 
vagyunk a kambodzsai ha-
zafias erők igazságos küzdel-
mével is. A Központi Bizott-
ságnak az az álláspontja, 
hogy az Egyesült Államok-
nak és szövetségeseinek ha-
ladéktalanul be • kell szün-
tetnie a beavatkozást az in-
dokinai népek belső ügyeibe, 

A Európában javult az 
általános politikai lég-

kör. 
Szükségesnek tartjuk a 

Német Demokratikus Köztár-
saság és a Német Szövetségi 
Köztársaság közötti alapszer-
ződés mielőbbi ratifikálását 
és a két német állam egy-
idejű felvételét az Egyesült 
Nemzetek Szervezetébe. Pár-
tunk és kormányunk támo-
gatja a Csehszlovák Szocia-
lista Köztársaság következe-
tes erőfeszítéseit a münche-
ni diktátum érvényteleníté-
sére. 

A Magyar Népköztársaság 
részese azoknak a kezdemé-
nyezéseknek és erőfeszíté-
seknek, amelyek az európai 
biztonsági értekezlet össze-
hívását célozzák. Nem lehet 
azonban szemet hunyni afe-
lett, hogy a helsinki előké-
szítő tanácskozásokon egyes 
tőkésországok halogató tak-
tikát folytatnak. További 
erőfeszítésekre van. szükség 
annak érdekében, hogy ez 
év nyarán összeülhessen a 
biztonsági értekezlet, ami 
nagyban hozzájárulhat az 
európai légkör további javu-
lásához, az európai bizton-
sági rendszer megteremtésé-
hez, a különböző társadalmi 
rendszerű országok kölcsö-
nösen előnyös kapcsolatainak 
a fejlődéséhez. • • 

A fegyveres erők és a 
fegyverzetek csökkentéséről 
január végén Bécsben meg-
kezdődött előzetes konzultá-
ción a gyorsabb haladást né-
hány nyugat-európai NATO-
állam akadályozza. Ezek az 
államok a NATO-nak kato-
nai előnyöket biztosító meg-
oldásokat szeretnének rá-
kényszeríteni a szocialista 
országokra. Szövetségeseink-
kel együtt egyértelműen ab-
ból indulunk ki, hogy a had-

erőcsökkentés lehetséges és 
szükséges, de csakis az 
egyenlő biztonság elve alap-
ján. 

C A Központi Bizottság 
üdvözli a francia bal-

oldal előretörését, átütő si-
kerét a parlamenti választá-
sokon, ami a Francia Kom-
munista Párt konstruktív és 
következetes politikájának, 
a haladó erők összefogásá-
nak köszönhető. 

Ugyancsak a haladó erők 
összefogásának fontosságát 
bizonyítja a népi egység 
kormányának nagy sikere a 
chilei választásokon: a chi-
lei baloldal a reakció akna-
munkája által előidézett sú-
lyos nehézségek ellenére si-
keresen hárítja el a nemzet-
közi imperializmus támadá-
sait. 

JL Pártunk és kormá-
nyunk elvi politikájá-

hoz híven segíti az arab né-
pek harcát az izraeli agresz-
szió következményeinek fel-
számolásáért, a Biztonsági 
Tanács 1967. november 22-i 
határozata alapján. A ma-
gyar nép mélységesen elítéli 
az izraeli agresszorok és 
amerikai támogatóik összjá-
tékát, Izrael újabb kihívó, 
fegyveres akcióit 

T A párt és a kormány 
* " népünk érdekeinek, 

nemzetközi törekvéseinek 

megfelelően a jövőben is 

következetesen a béke, a ha-

ladás, a szocializmus pozí-

cióinak védelméért, további 

erősítéséért harcoL A Ma-

gyar Népköztársaság ebben 

a küzdelemben szoros szö-

vetségben halad a szocialis-

ta országokkal, együttmű-

ködik a világ haladó erőivel. 

n. 
A Központ! Bizottság át-

tekintette a belpolitikai 
helyzetet. Megállapította: ,a 
Központi Bizottság múlt évi 
novemberi állásfoglalása szé-
les körű egyetértésre, cse-
lekvő támogatásra talált; a 
feladatok végrehajtása szá-
mos területen jelentős ered-
ményeket hozott. A munka 
az egész országban a no-
vemberi állásfoglalás alap-
ján és szellemében folyik. A 
nagyfokú társadalmi aktivi-
tás biztosítéka a feladatok 
maradéktalan megoldásának, 
ami elősegíti a X . kongresz-
szus határozatainak követke-
zetes végrehajtását. 

| Erősödött a párt egy-
sége. A pártszerveze-

tek egységesek a helyzet, a 
feladatok megítélésében, po-
litikánk következetes képvi-
seletében és megvalósításá-
ban. A határozatok végrehaj-
tása menetéoen nőtt a párt-
tagság cselekvőkészsége. A 
novemberi állásfoglalás vég-
rehajtásában a kommunis-
ták változatlan kötelessége, 
hogy minden területen ér-
vekkel, példamutató munká-
val és magatartással mozgó-
sítsanak a tettekre. 

n A Központi Bizottság 
megállapította: a mun-

kásosztály vezető szerepének 
erősítésére tett intézkedések 
nemcsak a munkásosztály)-

Tanácskozás Szegeden 
Csongrád megye 

építőipari helyzetéről 
Napirenden a fejlesztés 

A megyei pártbizottság 
meghívására tegnap, szerdán 
Szegedre érkeztek az Építési 
és Városfejlesztési Miniszté-
rium vezető munkatársai, 
Szabó János miniszterhelyet-
tes vezetésével. A meghívot-
takat a Csongrád megyei 
páf-tbizottságop Szabó Sán-
dor, a megyei pártbizottság 
titkára fogadta, és részlete-
sen tájékoztatta a tanácsko-
záson résztvevőket a megye 
építőiparának 1972-es ered-
ményeiről és gondjairól. Ezt 
követően megbeszélték 

Csongrád megye építőipará-
nak helyzetét, és a fejlesz-
téssel kapcsolatos feladato-

kat. A tanácskozáson részt 
vett dr. Komócsin Mihály, 
a megyei tanács elnöke, dt. 
Biczó György, Szeged, me-
gyei város tanácsának elnö-
ke és dr. Varga Dezső, a 
szegedi városi pártbizottság 
titkára. A tanácskozáson 

. felmerült különböző kérdé-
sekre, problémákra Szabó 
János miniszterhelyettes vá-
laszolt. 

A megbeszélést követően * 
résztvevőt megtekintették a 
szegedi csatornaépítésen dol-
gozó „fúrópajzsot". Innen 
Vásárhelyre utaztak, és lá-
togatást tettek az Alföldi 
Porcelángyárban. 

K a r b a n t a r t á s 

a s z a b a d t é r i n 
Messze oan meg július közepe, amikor meg kezűim-

nek a szabadtéri játékok, de a téren, a Dóm előtt máris 
dolgoznak a munkások. A Szegedi Épifő Ktsz szakemberei 
kicserélik a nézőtér deszkaburkolatának nagy részét, s 
korróziógátló védőfestékkel vonják be a tartó traverzeket. 
A felújítási munkát június 30-ig fejezik be. 

ban váltottak kl kedvező ha-
tást, haném megértésre ta-
láltak egész társadalmunk-
ban. A Központi Bizottság 
állásfoglalásának pozitív ha-
tása a munkásosztály sorai-
ban mindenekelőtt abban je-
lentkezik, hogy az elmúlt 
hónapokban észrevehetően 
fokozódott a munkástömegek 
aktivitása, ami egyaránt ki-
fejeződik a munkában, a 
munkahelyi kezdeményezé-
sekben és a közéleti tevé-
kenységben. A munkásosz-
tály helyzetével a jövőben is 
társadalmi és politikai sze-
repével összhangban kell 
foglalkozni. Ez a szocializmus j 
építésének alapvető követel-
ménye és egész népünk ér-
deke. 

O A Központi Bizottság 
novemberi ülését kö-

vetően szövetségi politikánk 
növekvő hatással szolgálja 
a szocialista építést; tovább 
erősödött a munkásosztály 
szövetsége a parasztsággal 
és az értelmiséggel. Növe-
kedett társadalmunk alkotó 
erőinek szocialista céljain-
kat szolgáló együttműködé-
se, összefogása. 

A szövetségi politika, a 
munkásosztály, a parasztság, 
az értelmiség, egész dolgozó 
népünk szocialista nemzeti 
egységének további erősíté-
se, a szocialista demokrácia 
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A szabadtéri nézőterének 40—5(i százalékán kicserélik 
a korhadt fapallókat 

Acs S. sanúor (elvételei 

A vasszerkezetet az ünnepi játékok felújítása óta M 
(estették á t Az idén erre is sor kerül 


